
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
                 Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 
N. 112 DEL 10/07/2025 

 
OGGETTO: SERVIZI ASSICURATIVI PER IL COMUNE DI SCALENGHE - AFFIDAMENTO 
CONTRATTI ASSICURATIVI PER IL PERIODO 31/07/2025 - 31/07/2026. 
 
 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

11/07/2025 
 
Scalenghe, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GRIOTTO dott.ssa Laura 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

Determinazione n.112  del 10/07/2025 

OGGETTO: SERVIZI ASSICURATIVI PER IL COMUNE DI SCALENGHE - AFFIDAMENTO CONTRATTI 

ASSICURATIVI PER IL PERIODO 31/07/2025 - 31/07/2026. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Dato atto che: 

- la gestione dei contratti assicurativi stipulati dalla P.A., a garanzia delle proprie attività e del proprio 
patrimonio, presenta profili di sostanziale complessità, anche con riferimento alla valutazione 
globale del quadro di rischio e alla gestione dei rapporti con le compagnie assicuratrici, perché si è 
in presenza di un mercato particolarmente complesso e perché l’area delle responsabilità della 
pubblica amministrazione si è molto ampliata nel tempo e la materia, nella sua specificità, presenta 
aspetti molto tecnici e di difficile interpretazione;  

- le problematiche inerenti alla predisposizione dei capitolati, per la migliore copertura di ogni 
possibile rischio e la conseguente determinazione del contenuto delle relative polizze, in 
riferimento alla varietà delle offerte dal mercato assicurativo, hanno reso opportuno, da parte dei 
Comuni, giovarsi della collaborazione del broker assicurativo, figura già disciplinata dalla legge n. 
792/1984 e ora prevista dall’art. 109, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 7 settembre 2005, n. 209;  

- l’apporto del broker appare pertanto utile in virtù delle competenze tecniche dello stesso, il quale, 
proprio per la specifica conoscenza del mercato assicurativo è in grado di valutare e studiare le 
necessità del Comune e di sottoporre all’Ente le migliori formule assicurative reperibili sul mercato;  

- consolidate linee interpretative elaborate dalla giurisprudenza civile e amministrativa hanno altresì 
evidenziato la piena legittimità del ricorso, da parte delle Amministrazioni pubbliche ai broker 
assicurativi qualora le stesse non dispongano al loro interno le professionalità in grado di svolgere 
la suddetta attività;  

- l’affidamento non ha carattere oneroso per l'Ente poiché le prestazioni del servizio di brokeraggio 
non comportano oneri a carico dell’Ente, in quanto vengono remunerate, ai sensi di legge e della 
prassi in materia assicurativa, mediante il riconoscimento al broker, da parte delle società 
assicuratrici, una volta concluso l'affidamento delle polizze, di una quota percentuale della unitaria 
provvigione che la compagnia è comunque tenuta a corrispondere alla propria agenzia, che non 
rappresenta pertanto un costo aggiuntivo per l'Ente;  
 

Constatato che il Comune di Scalenghe non ha al proprio interno personale che abbia la professionalità 
necessaria a svolgere tale incarico; 
 
Vista la propria determina n. 51 del 18/03/2025 con la quale il servizio di  Brokeraggio Assicurativo del 
Comune di Scalenghe è stato rinnovato, ai sensi dell’art. 3 del ‘Disciplinare d’incarico servizio di brokeraggio 
assicurativo per il Comune di Scalenghe’ approvato con determinazione del Responsabile del Servizio 
Segreteria n. 34/2022, per la durata di anni 3 (tre) dal 01/04/2025 al 31/03/2028, alla Società International 
Services Broker s.r.l. con sede legale in Cuneo – Via Carlo Emanuele III n. 10 – P.I. 03434660043, alle 
medesime condizioni esplicitate nell’offerta pervenuta in data 03/03/2022 e acclarata al protocollo 
comunale n. 0001720 e secondo le disposizioni del disciplinare sopra citato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che, nell’ambito delle prestazioni previste dall’affidamento di cui sopra, si evidenzia la 
necessità di stipulare nuovi contratti assicurativi per le polizze comunali R.C.T.O. - R.C. PATRIMONIALE - 
TUTELA LEGALE – INCENDIO e FURTO ELETTRONICA - INFORTUNI - KASCO – FOTOVOLTAICO - R.C. AUTO 
AUTOVEICOLI A LIBRO MATRICOLA, in scadenza al 31/07/2025; 
 
Viste le relazioni del Broker - International Services Broker s.r.l. - acclarate al protocollo comunale n. 5953 
del 26/06/2025 e n. 6047 e 6074 del 01/07/2025, dalle quali si evince che: 
 

 la ricerca di mercato è stata espletata mediante consultazione di più di n. 5 (cinque) compagnie 
assicurative; 

 per quanto concerne il ramo R.C. AUTO AUTOVEICOLI A LIBRO MATRICOLA, è stata effettuata 
ricerca di mercato per i mezzi di proprietà comunale di seguito elencati, escludendo, come da 
richiesta dell’Ente, n. 4 veicoli ormai obsoleti, in disuso da diverso tempo e  per i quali è stata 
prevista l’alienazione mediante procedura ad evidenza pubblica: 
 

1 FIAT GRANDE PUNTO                             DJ592FP In uso 
2 FIAT PANDA 3^ SERIE                    FC124AF In uso 
3 CITROEN JUMPER  FY728WE In uso 
4 RENAULT PICK UP GJ199KH In uso 
5 MACC. AGR. JOHN DEERE                        BJ725P In uso 
6 SCUOLABUS CACCIAMALI          CL274ZB Da alienare 
7 SCUOLABUS CACCIAMALI          CF945EN Da alienare 
8 CICLOMOTORE KYMCO               RFBSC10AW41001469 Da alienare 
9 PIAGGIO QUARGO                          EF70249 Da alienare 

 
 le migliori offerte pervenute risultano essere le seguenti: 

 
RISCHIO: SOCIETA’ IMPORTO OFFERTA ANNUA PREMIO IN 

CORSO 
RCT/RCO LLOYD’S INSURANCE 

COMPANY 
2.400,00 2.482,00 

RC PATRIMONIALE DUAL 2.550,01 2.550,01 
TUTELA LEGALE DAS 2.580,00 2.550,00 
INCENDIO E FURTO ELETTRONICA REALE MUTUA 4.050,00 3.098,00 
INFORTUNI UNIPOL 1.987,50 1.987,50 
KASCO UNIPOL 993,16 993,16 
FOTOVOLTAICO UNIPOL 164,00 164,00 
TOTALI  14.724,67 13.824,67 
    
RC AUTO  UNIPOL 1.875,05 4.995,00 

 
 
Dato atto  che secondo quanto previsto dall’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023, dal 1° gennaio 2024, ogni stazione 
appaltante, per svolgere le attività di programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed 
esecuzione dei contratti pubblici, è obbligata ad utilizzare una “piattaforma di approvvigionamento 
digitale” certificata e quindi idonea a interagire con la Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC, 
fulcro dell’intero sistema di digitalizzazione, dove devono confluire tutti i dati e le informazioni dei contratti 
pubblici;  

 
VISTI: 

 il comunicato del 10.01.2024 del Presidente Anac che, al fine di favorire le Amministrazioni 
nell’adeguarsi ai nuovi sistemi che prevedono l’utilizzo delle piattaforme elettroniche e garantire 
così un migliore passaggio verso l’amministrazione digitale, sentito il Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, consente l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

contratti pubblici - PCP dell’Autorità, fino al 30 settembre 2024, anche per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000 euro;  

 il comunicato del 28.06.2024 del Presidente Anac che proroga l’utilizzo della suddetta piattaforma 
fino al 31 dicembre 2024; 

 il comunicato Anac del 18.12.2024 ai sensi del quale è prorogato al 30 giugno 2025 il termine di cui 
sopra; 
 

 il comunicato Anac del 18.06.2025 con il quale l’Autorità ha prolungato la possibilità di utilizzare 
l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma dell’Autorità per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000 euro; 
 
 

Dato atto che:   

- essendo l’importo del presente affidamento inferiore ad € 140.000,00, non vi è l’obbligo del 
preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del 
D.Lgs n.36/2023; 

- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del D.Lgs. 
n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto; 

- l’art. 50, comma 1, let. b del D.Lgs. n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici; 

- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 

- il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n.36/2023 è la sottoscritta Griotto 
dott.ssa Laura; 

- si ritiene di nominare responsabile delle fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione ai 
sensi dell’art. 15 c. 4 del D.Lgs n. 36/2023 la dipendente Castellino Raffaella, autorizzata, nello 
specifico, all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara CIG  direttamente tramite le piattaforme 
di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del contratto, mediante lo 
scambio di dati e informazioni con la BDNCP; 
 

Considerato che in applicazione all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

- il fine che si intende perseguire è: stipula di polizze assicurative comunali; 
- l’oggetto del servizio da affidare è: fornitura di beni e servizi; 
- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto in quanto l’importo della prestazione rientra 

nei limiti stabiliti dall’art. 50, comma 1, lett, b) del D.Lgs n.36/2023; 
- forma del contratto è: scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 
Ravvisata pertanto la necessità di approvare le relazioni del broker e procedere alla stipula delle polizze 
soprariportate con le compagnie assicuratrici indicate, per la durata di anni 1 dal 31/07/2025 al 
31/07/2026,  impegnando le somme necessarie; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS_45150064, acquisito mediante accesso al 
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 
19/07/2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto i presenti procedimenti sono contraddistinti dai 
seguenti CIG: 
 
 

RISCHIO: SOCIETA’ IMPORTO OFFERTA ANNUA CIG 
RCT/RCO LLOYD’S INSURANCE 

COMPANY 
2.400,00 B79B926FE3 

RC PATRIMONIALE DUAL 2.550,01 B79B9FE227 
TUTELA LEGALE DAS 2.580,00 B79BAA3A4E 
INCENDIO E FURTO ELETTRONICA REALE MUTUA 4.050,00 B79BBE10BD 
INFORTUNI UNIPOL 1.987,50 B79BCD16C9 
KASCO UNIPOL 993,16 B79BD46756 
FOTOVOLTAICO UNIPOL 164,00 B79BDE5A8B 
TOTALE  14.724,67  
    
RC AUTO  UNIPOL 1.875,05 B79BE5EE64 

 

Visti: 

 il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 lo Statuto Comunale vigente; 
 il provvedimento della Sindaca n. 12 del 08.11.2024 di nomina del Responsabile del Servizio 

Segreteria; 
 il provvedimento della Sindaca n. 6 del 12.06.2025 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 
 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 in data 20/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 

 la deliberazione G.C. n. 133 del 20/12/2024 di assegnazione delle risorse del P.E.G. ai Responsabili 
dei Servizi; 

 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di approvare le relazioni presentate dal Broker - International Services Broker  s.r.l. - concernenti la 
ricerca di mercato per l’affidamento dei contratti assicurativi, per il periodo 31/07/2025 – 
31/07/2026, acclarate al protocollo comunale n. 5953 del 26/06/2025 e n. 6047 e 6074 del 
01/07/2025; 
 

3. Di procedere, tramite il Broker -  International Services Broker s.r.l. - alla stipula dei contratti 
assicurativi sotto riportati, ai sensi dell’art. 50, comma 1, let. b del D.Lgs. n.36/2023:  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

RISCHIO: SOCIETA’ IMPORTO OFFERTA 
ANNUA 

CIG 

RCT/RCO LLOYD’S INSURANCE 
COMPANY 

2.400,00 B79B926FE3 

RC PATRIMONIALE DUAL 2.550,01 B79B9FE227 
TUTELA LEGALE DAS 2.580,00 B79BAA3A4E 
INCENDIO E FURTO 
ELETTRONICA 

REALE MUTUA 4.050,00 B79BBE10BD 

INFORTUNI UNIPOL 1.987,50 B79BCD16C9 
KASCO UNIPOL 993,16 B79BD46756 
FOTOVOLTAICO UNIPOL 164,00 B79BDE5A8B 
TOTALE  14.724,67  
    
RC AUTO  UNIPOL 1.875,05 B79BE5EE64 

 
 

4. Di dare atto che la spesa complessiva per l’intero periodo 31/07/2025 – 31/07/2026 relativa alle 
coperture assicurative diverse dal ramo RC Auto ammonta ad euro 14.724,67 e viene impegnata 
nel seguente modo: 

 
 

Eserc. Finanz. 2025  

Missione 01 
 

11 Titolo 1 Macroagg. 110 

Cap./Art. 1043/2 Descrizione Oneri per le assicurazioni 

Creditore International Services Broker  – Cuneo 

Causale 

Stipula contratti assicurativi rami R.C.T.O. (CIG B79B926FE3)- R.C. 
PATRIMONIALE (CIG B79B9FE227)- TUTELA LEGALE (CIGB79BAA3A4E) – 
INCENDIO e FURTO ELETTRONICA (CIG B79BBE10BD)- INFORTUNI (CIG 
B79BCD16C9) - KASCO (CIG B79BD46756) – FOTOVOLTAICO  (CIGB79BDE5A8B)  

Importo € 14.724,67 
 
 

5. Di dare atto che la spesa complessiva per l’intero periodo 31/07/2025 – 31/07/2026 relativa alla 
copertura assicurativa ramo RC Auto ammonta ad euro 1.875,05 e viene impegnata nel seguente 
modo: 
 

 
Eserc. Finanz. 2025  

Missione 01 
 

11 Titolo 1 Macroagg. 110 

Cap./Art. 1043/2 Descrizione Oneri per le assicurazioni 

Creditore International Services Broker  – Cuneo 

Causale Stipula contratto assicurativo ramo RC AUTO (RENAULT PICK UP)  

Importo € 613,75 (CIG B79BE5EE64) 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Eserc. Finanz. 2025  

Missione 01 
 

11 Titolo 1 Macroagg. 110 

Cap./Art. 1043/7 Descrizione Oneri per le assicurazioni – mezzi servizi generali 

Creditore International Services Broker  – Cuneo 

Causale Stipula contratto assicurativo ramo RC AUTO (FIAT PANDA 3^ SERIE)  

Importo € 299,95 (CIG B79BE5EE64) 

 
 

Eserc. Finanz. 2025  

Missione 03 
 

01 Titolo 1 Macroagg. 110 

Cap./Art. 1271/99 Descrizione Oneri per le assicurazioni – servizio P.L. 

Creditore International Services Broker  – Cuneo 

Causale Stipula contratto assicurativo ramo RC AUTO (PUNTO P.L.)  

Importo € 241,70 (CIG B79BE5EE64) 

 
 

Eserc. Finanz. 2025  

Missione 10 
 

05 Titolo 1 Macroagg. 110 

Cap./Art. 1929/99 Descrizione Oneri per le assicurazioni – servizio viabilità 

Creditore International Services Broker  – Cuneo 

Causale 
Stipula contratto assicurativo ramo RC AUTO (CITROEN JUMPER - MACC. AGR. 
JOHN DEERE)  

Importo € 719,65 (CIG B79BE5EE64) 

 
 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 del Disciplinare d’incarico,  il pagamento dei premi relativi ai 
contratti stipulati  verrà effettuato dal Comune al Broker, il quale è tenuto a versare i premi alle 
Compagnie di assicurazione in nome e per conto del Comune di Scalenghe, nei termini e forme 
convenute con le Compagnie stesse, al fine di garantire all’Ente l'efficacia e la continuità della 
copertura assicurativa;  

 

7. Di dare atto, inoltre, che: 

a. la presente determinazione, viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente – 
Affidamenti Forniture” del sito web istituzionale (art. 37, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33); 

b. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, 
comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

c. il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 
pubblicato nella sezione “Le Pubblicazioni – sottosezione Determine” (art. 23 del D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 
 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO SEGRETERIA 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Scalenghe, lì 10/07/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: GRIOTTO Dott.ssa Laura 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

B79B926FE3 2025 357 800 1043 2 U.1.10.04.01.
003 

INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER 

Stipula contratti assicurativi ramo 
R.C.T.O.  PERIODO 31/07/2025 - 
31/07/2026. 

2.400,00 

B79B9FE227 2025 358 800 1043 2 U.1.10.04.01.
002 

INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER 

Stipula contratti assicurativi ramo RC 
PATRIMONIALE  PERIODO 31/07/2025 
- 31/07/2026. 

2.550,01 

B79BAA3A4E 2025 359 800 1043 2 U.1.10.04.01.
999 

INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER 

Stipula contratti assicurativi ramo 
TUTELA LEGALE  PERIODO 31/07/2025 
- 31/07/2026. 

2.580,00 

B79BBE10BD 2025 362 800 1043 2 U.1.10.04.01.
999 

INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER 

STIPULA CONTRATTI ASSICURATIVI - 
RAMO INCENDIO E FURTO 
ELETTRONICA - PERIODO 31/07/2025 - 
31/07/2026 

4.050,00 

B79BCD16C9 2025 363 800 1043 2 U.1.10.04.01.
999 

INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER 

STIPULA CONTRATTI ASSICURATIVI - 
RAMO INFORTUNI - PERIODO 
31/07/2025 - 31/07/2026 

1.987,50 

B79BD46756 2025 364 800 1043 2 U.1.10.04.01.
999 

INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER 

STIPULA CONTRATTI ASSICURATIVI - 
RAMO KASCO - PERIODO 31/07/2025 - 
31/07/2026 

993,16 

B79BDE5A8B 2025 365 800 1043 2 U.1.10.04.01.
999 

INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER 

STIPULA CONTRATTI ASSICURATIVI - 
RAMO FOTOVOLTAICO- PERIODO 
31/07/2025 - 31/07/2026 

164,00 

B79BE5EE64 2025 366 800 1043 2 U.1.10.04.01.
001 

INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER 

STIPULA CONTRATTI ASSICURATIVI - 
RAMO RC AUTO (RENAULT PICK UP) - 
PERIODO 31/07/2025 - 31/07/2026 

613,75 

B79BE5EE64 2025 367 800 1043 7 U.1.03.02.99.
999 

INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER 

STIPULA CONTRATTI ASSICURATIVI - 
RAMO RC AUTO (FIAT PANDA 3^ 
SERIE) - PERIODO 31/07/2025 - 
31/07/2026 

299,95 

B79BE5EE64 2025 368 1130 1271 99 U.1.10.04.01.
001 

INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER 

STIPULA CONTRATTI ASSICURATIVI - 
RAMO RC AUTO (PUNTO P.L) - 
PERIODO 31/07/2025 - 31/07/2026 

241,70 

B79BE5EE64 2025 369 2780 1929 99 U.1.10.04.01.
001 

INTERNATIONAL 
SERVICES BROKER 

STIPULA CONTRATTI ASSICURATIVI - 
RAMO RC AUTO (CITROEN JUMPER - 
MACC. AGR. JOHN DEERE) - PERIODO 
31/07/2025 - 31/07/2026 

719,65 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 
        €  

 
Scalenghe, lì 10/07/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to: FENOGLIO Dott.ssa Valeria 

 
 
 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Scalenghe, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GRIOTTO dott.ssa Laura 


